
事  務   連  絡 
令和 2 年 3 月 23 日 

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 
一般社団法人 全国建設業協会 

事業部 

 
民間（七会）連合協定工事請負契約約款の訂正について（情報提供） 

 
平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
先般、全建事発第 108 号にて、民間（旧四会）連合協定工事請負契約約款の

改正について情報提供致しましたが、本約款改正について別添 1 のとおり訂正

がありましたのでご連絡します。 
なお、本約款改正版（冊子）については、使用開始に先行して 3 月より販売

を開始いたしておりましたが、印刷の刷り直しのため、窓口での販売を一時停

止しております。 
既に改正版（訂正以前約款）を購入された方には、購入窓口にご連絡いただ

ければ訂正後の改正版（訂正後改正版）と交換させていただくことになってお

ります。ただし、訂正後改正版の納品が 4 月以降となる可能性もありますので、

4 月直近の契約で購入済みの訂正改正版の使用を希望される場合は、発注者・受

注者間で別添 2 の「約款訂正に関する覚書」を取り交して使用するようお願い

申し上げます。 
つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、本件について、必要に応じ

て、貴会会員企業の皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 
（参考） 
 ・民間（旧四会）連合協定工事請負契約約款委員会のホームページ 

  http://gcccc.jp/ 
 
（添付資料） 
・別添 1  訂正表 
・別添 2  約款訂正に関する覚書 

以上 

 

【担当】事業部 平井 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


